
Администрация городского округа Сухой Лог
Управление образования Администрации городского округа Сухой Лог 

(Управление образования)

ПРИКАЗ

26 января 2022 г. № 29

г. Сухой Лог

о переводе муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Гимназия № 1»

на дистанционный режим функционирования

В связи с неблагополучной санитарно-эпидемиологической обстановкой 
в МАОУ Гимназия № 1 по заболеваемости обучающихся ОРВИ и гриппом, во 
исполнение решения оперативного штаба по проведению 
противоэпидемических мероприятий от 26.01.2022 года № 61, приказа и. о. 
начальника Управления образования Администрации городского округа 
Сухой Лог от 22.09.20.21 года «О мерах по профилактике гриппа и ОРВИ в 
муниципальных образовательных учреждениях городского округа Сухой 
Лог», на основании служебных записок директора МАОУ Гимназия № 1 
Липиной Т.В. от 21.01.2022 года № 29, № 30, от 24.01.2022 года № 33, № 39, 
от 26.01.2022 года № 50 в связи с увеличением заболеваемости гриппом и 
ОРВИ, регистрацией заболеваемостью новой коронавирусной инфекцией, в 
целях предотвращения распространения заболеваемости новой 
коронавирусной инфекцией и обеспечения санитарно-эпидемиологического 
благополучия обучающихся и работников муниципальных 
общеобразовательных организаций, подведомственных Управлению 
образования Администрации городского округа Сухой Лог 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору МАОУ Гимназия № 1, Липиной Т.В. в период с 
27.01.2022 года по 06.02.2022 года включительно организовать:

учебный процесс для обучающихся 2-11-х классов с применением 
дистанционных образовательных технологий и электронного обучения 
(верифицированный образовательный контент), позволяющих обеспечить 
взаимодействие обучающихся и педагогических работников опосредовано (на 
расстоянии);

для обучающихся 1-классов установить дополнительные каникулы, 
изменив период дополнительных каникул в календарном учебном графике;

уведомить родителей (законных представителей) обучающихся о 
переводе на дистанционный режим функционирования по средством 
официального сайта, родительских чатов в мессенджерах;



ежедневный мониторинг хода образовательного процесса с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, в том 
числе контроль посещаемости занятий;

до 27.01.2022 года организовать выдачу обучающимся, не имеющим 
технической возможности получать образование с применением 
дистанционных образовательных технологий и электронного обучения, 
технические средства обучения (ноутбуки, планшеты, вебкамеры, модемы, 
сим-карты), имеющихся в наличии в муниципальном образовательном 
учреждении и в резерве Управления образования;

корректировку (при необходимости) учебного календарного графика в 
связи с переходом на дистанционный режим функционирования с учетом 
необходимости обеспечения требований федеральных государственных 
образовательных стандартов;

обеспечить функционирование образовательного учреждения при 
переводе работников на дистанционную форму работы с учетом 
эпидемиологической ситуации;

консультирование обучающихся и их родителей (законных 
представителей) по вопросам осуществления образовательного процесса;

сбор оперативных сведений о режиме трудового дня педагогических 
работников, участвующих в реализации образовательных программ с 
применением дистанционных образовательных технологий;

2. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста 
Управления образования Администрации городского округа Сухой Лог 
Макарову Н.Е.

Начальник■ Ю.С. Берсенева
Список рассылки: Макарова H.E., МАОУ Гимназия № 1

Н.Е. Макарова, 
8 (34373) 4-33-98


